



CENTRALNA STACJA RATOWNICTWA GÓRNICZEGO S.A.

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego S.A. w Bytomiu i spółki CEN-RAT Sp. z o.o. ich współmałżonków, osób dzielących gospodarstwo domowe i pełnoletnich dzieci

Pytanie 1

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie rozpoczynał się 1 dnia miesiąca i kończył z ostatnim dniem 36 miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej, np. od 01.07.2017 r. do 30.06.2020 r.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie rozpoczynał się 1 dnia miesiąca i kończył z ostatnim dniem 36 miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej, np. od 01.07.2017 r. do 30.06.2020 r.

Pytanie 2

W Tabeli nr 1 znajdującej się w pkt. 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał

w przypadku operacji chirurgicznej, że minimalny katalog stanowi załącznik nr 11. Do SIWZ załączonych jest dziewięć załączników, w których nie ma katalogu operacji.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dobrze interpretuje, że w Tabeli nastąpiła omyłka pisarska i w umowie ma zastosowanie katalog operacji chirurgicznych obowiązujący w OWU Wykonawcy?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że w Tabeli nastąpiła omyłka pisarska i w umowie ma zastosowanie katalog operacji chirurgicznych obowiązujący w OWU Wykonawcy

Pytanie 3

Wykonawca prosi o informację czy wysokości świadczeń podane w Tabeli nr 1, znajdującej się w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2, są **wartościami skumulowanymi** tzn. czy podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że wysokości świadczeń podane w Tabeli nr 1, znajdującej się w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2, są **wartościami skumulowanymi** tzn. podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgodzi się rozszerzyć definicję PARTNERA wskazaną w pkt. 3 lit. b) Opisu Przedmiotu Zamówienia o warunek, który pozwoli na wyeliminowanie ewentualnych nadużyć, tj.: ubezpieczony również nie pozostaje z inną osobą w związku małżeńskim.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający rozszerza definicję PARTNERA wskazaną w pkt. 3 lit. b) Opisu Przedmiotu Zamówienia o warunek, który pozwoli na wyeliminowanie ewentualnych nadużyć, tj.: ubezpieczony również nie pozostaje z inną osobą w związku małżeńskim.

Pytanie 5

W pkt. 3 (Definicje) lit. f) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał definicję nieszczęśliwego wypadku, w której nie wskazał zapisu o wpływie stanu zdrowia ubezpieczonego na powstanie nieszczęśliwego wypadku. Czy w związku z tym Zamawiający może potwierdzić, że intencją było takie określenie definicji nieszczęśliwego wypadku, w której to definicji za **nieszczęśliwy wypadek** można uznać niezależne od woli i stanu zdrowia osoby, której życie lub zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia, gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że za nieszczęśliwy wypadek można uznać zdarzenie niezależne od woli i stanu zdrowia osoby, której życie lub zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia, gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną.

Pytanie 6

Wskazana przez Zamawiającego w Tabeli 2 pkt 3 lit. g) Opisu Przedmiotu Zamówienia definicja zawału serca nie zawiera klinicznych kryteriów jego rozpoznania. W przypadku ryzyka wystąpienia ciężkiej choroby analizowana jest dokumentacja z leczenia i brak takich kryteriów może skutkować w pewnej grupie przypadków niekorzystną interpretacją dla Zamawiającego.

Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się, aby w ww. ryzyku zastosowanie miała definicja zgodna z owu Wykonawcy, tj.

„zawał serca - tylko taki zawał serca, który powoduje:

a) wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego:

- objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej),*
- zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia,*
- nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych*

lub

b) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych do wartości przekraczającej trzykrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym w przypadku zabiegu przezskórnej interwencji wieńcowej (PCI),

lub

c) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych – w przypadku pomostowania tętnic wieńcowych (CABG) – do wartości przekraczającej pięciokrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym oraz pojawienie się jednego z następujących objawów:

- nowych patologicznych załamek Q lub nowego bloku lewej odnogi pęczka Hisa,*
- udokumentowanej angiograficznie niedrożności pomostu wieńcowego lub nowej niedrożności natywnej tętnicy wieńcowej,*
- udokumentowanej badaniem obrazowym nowej martwicy mięśnia sercowego.”*

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę aby w ww. ryzyku zastosowanie miała definicja zgodna z owu Wykonawcy, tj.

„zawał serca - tylko taki zawał serca, który powoduje:

d) wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego:

- objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej),*
- zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia,*
- nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych*

lub

e) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych do wartości przekraczającej trzykrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym w przypadku zabiegu przezskórnej interwencji wieńcowej (PCI),

lub

f) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych – w przypadku pomostowania tętnic wieńcowych (CABG) – do wartości przekraczającej pięciokrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym oraz pojawienie się jednego z następujących objawów:

- nowych patologicznych załamek Q lub nowego bloku lewej odnogi pęczka Hisa,*
- udokumentowanej angiograficznie niedrożności pomostu wieńcowego lub nowej niedrożności natywnej tętnicy wieńcowej,*
- udokumentowanej badaniem obrazowym nowej martwicy mięśnia sercowego.”*

Pytanie 7

W związku z definicją nowotworu złośliwego wskazaną w Tabeli 2 (Opis Przedmiotu Zamówienia

pkt 3 lit. g) Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy należy rozumieć, że:

- guz złośliwy - tzn. taki, który nie jest otoczony torebką i charakteryzuje się zdolnością do naciekania tkanek i do tworzenia odległych przerzutów. Pod pojęciem nowotworu złośliwego określa się również białaczkę oraz złośliwe schorzenia układu limfatycznego, takie jak ziarnica złośliwa (choroba Hodgkina) i chłoniaki nieziarnicze. Rozpoznanie nowotworu złośliwego musi być zweryfikowane badaniem histopatologicznym.
- Czy Zamawiający zgadza się, że z definicji nowotworu złośliwego zostaną wyłączone: wszystkie guzy, gdzie po badaniu histopatologicznym stwierdzono stan przednowotworowy lub przedinwazyjny, nowotwory wykazujące zmiany typu carcinoma in situ; choroba Hodgkina w pierwszym stadium; nowotwory będące objawem choroby AIDS lub zakażenia wirusem HIV.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że w związku z definicją nowotworu złośliwego wskazaną w Tabeli 2 (Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3 lit. g) należy rozumieć, że:

- guz złośliwy – tj. taki, który nie jest otoczony torebką i charakteryzuje się zdolnością do naciekania tkanek i do tworzenia odległych przerzutów. Pod pojęciem nowotworu złośliwego określa się również białaczkę oraz złośliwe schorzenia układu limfatycznego, takie jak ziarnica złośliwa (choroba

Hodgkina) i chłoniaki nieziarnicze. Rozpoznanie nowotworu złośliwego musi być zweryfikowane badaniem histopatologicznym.

- Zamawiający zgadza się, że z definicji nowotworu złośliwego zostaną wyłączone: wszystkie guzy, gdzie po badaniu histopatologicznym stwierdzono stan przednowotworowy lub przedinwazyjny, nowotwory wykazujące zmiany typu carcinoma in situ; choroba Hodgkina w pierwszym stadium; nowotwory będące objawem choroby AIDS lub zakażenia wirusem HIV.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgadza się, że definicja udaru wskazana w Tabeli 2 (Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3 lit. g) zostanie spełniona tylko wtedy, jeżeli zostanie udokumentowany trwały ubytek neurologiczny?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że definicja udaru wskazana w Tabeli 2 (Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3 lit. g) zostanie spełniona tylko wtedy, jeżeli zostanie udokumentowany trwały ubytek neurologiczny.

Pytanie 9

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w pkt. 5.11 Opisu Przedmiotu Zamówienia:

„Wykonawca przyjmie do ubezpieczenia pracowników, którzy w dacie zawarcia umowy przebywali na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim/tacierzyńskim lub urlopie bezpłatnym o ile osoby te były objęte ubezpieczeniem w ramach poprzedniego ubezpieczenia funkcjonującego u Zamawiającego.”

warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że w przypadku sytuacji opisanej w pkt. 5.11 Opisu Przedmiotu Zamówienia:

„Wykonawca przyjmie do ubezpieczenia pracowników, którzy w dacie zawarcia umowy przebywali na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim/tacierzyńskim lub urlopie bezpłatnym o ile osoby te były objęte ubezpieczeniem w ramach poprzedniego ubezpieczenia funkcjonującego u Zamawiającego.”

warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Pytanie 10

W pkt. 5.11 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał, że w odniesieniu do pracowników, którzy powrócą ze zwolnienia lekarskiego, z urlopu macierzyńskiego/tacierzyńskiego, bezpłatnego i przystąpią do ubezpieczenia w ciągu 3 miesięcy od momentu powrotu do pracy, nie stosuje się karencji. Czy Zamawiający dopuszcza, że powyższe nie będzie dotyczyć osób, które przebywały na zwolnieniu lekarskim? Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia bez okresu karencji po powrocie ze zwolnienia lekarskiego może spowodować, że do ubezpieczenia będą przystępować osoby, których główną motywacją przystąpienia do ubezpieczenia jest pewna perspektywa ziszczenia się ryzyka objętego ochroną (np. ciężki stan zdrowia), a w konsekwencji wypłata świadczenia ubezpieczeniowego.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że powyższe nie będzie dotyczyć osób, które przebywały na zwolnieniu lekarskim.

Pytanie 11

W pkt. 5.19 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał minimalny zakres pakietu Indywidualnej Kontynuacji. Wykonawca prosi o wykreślenie z zakresu ryzyka śmierci małżonka spowodowanej wypadkiem komunikacyjnym i wprowadzenie w jego miejsce ryzyka śmierci małżonka spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem. Zakres ubezpieczenia grupowego nie przewiduje ryzyka śmierci małżonka wskutek wypadku komunikacyjnego i w związku z tym nie powinno być ono również wskazane w indywidualnej kontynuacji.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający wykreśla z zakresu pakietu Indywidualnej Kontynuacji ryzyko śmierci małżonka spowodowanej wypadkiem komunikacyjnym i wprowadzenie w jego miejsce ryzyka śmierci małżonka spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem.

Pytanie 12

Czy w ramach pkt. 6.1. lit. h) Opisu Przedmiotu Zamówienia (Dopuszczalne wyłączenia) Zamawiający zaakceptuje zapis:

*„h) w wyniku usiłowania popełnienia albo popełnienia przez Ubezpieczonego samobójstwa,
a w przypadku śmierci ubezpieczonego – w wyniku samobójstwa ubezpieczonego popełnionego
w okresie 2 lat od początku odpowiedzialności w odniesieniu do tego ubezpieczonego”*

Wymagany okres ubezpieczenia w przypadku popełnienia samobójstwa powinien być liczony od początku odpowiedzialności w odniesieniu do tego ubezpieczonego nie zaś od zawarcia umowy ubezpieczenia. Nie każdy ubezpieczony przystąpi do ubezpieczenia od dnia zawarcia umowy więc nie każdy ubezpieczony ma ten sam początek odpowiedzialności.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający akceptuje zapis:

„h) w wyniku usiłowania popełnienia albo popełnienia przez Ubezpieczonego samobójstwa, a w przypadku śmierci ubezpieczonego – w wyniku samobójstwa ubezpieczonego popełnionego w okresie 2 lat od początku odpowiedzialności w odniesieniu do tego ubezpieczonego”

Wymagany okres ubezpieczenia w przypadku popełnienia samobójstwa powinien być liczony od początku odpowiedzialności w odniesieniu do tego ubezpieczonego nie zaś od zawarcia umowy ubezpieczenia. Nie każdy ubezpieczony przystąpi do ubezpieczenia od dnia zawarcia umowy więc nie każdy ubezpieczony ma ten sam początek odpowiedzialności.

Pytanie 13

Czy w przypadku śmierci ubezpieczonego w wyniku wypadku komunikacyjnego oraz śmierci ubezpieczonego w wyniku wypadku przy pracy Zamawiający dopuszcza również brak odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku, gdy ubezpieczony prowadził pojazd, który nie posiadał aktualnego badania technicznego lub innych dokumentów warunkujących dopuszczenie do ruchu?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że w przypadku śmierci ubezpieczonego w wyniku wypadku komunikacyjnego oraz śmierci ubezpieczonego w wyniku wypadku przy pracy Zamawiający dopuszcza również brak odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku, gdy ubezpieczony prowadził pojazd, który nie posiadał aktualnego badania technicznego lub innych dokumentów warunkujących dopuszczenie do ruchu jednak jedynie w przypadku wykazania związku przyczynowo skutkowego między zaistniałym wypadkiem a brakiem badania technicznego lub innych dokumentów.

Pytanie 14

Czy w przypadku śmierci ubezpieczonego w wyniku wypadku przy pracy Zamawiający dopuszcza również brak odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku, gdy ubezpieczony wykonywał pracę bez kwalifikacji lub uprawnień wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że w przypadku śmierci ubezpieczonego w wyniku wypadku przy pracy Zamawiający dopuszcza również brak odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku, gdy ubezpieczony wykonywał pracę bez kwalifikacji lub uprawnień wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa.

Pytanie 15

Czy w przypadku pobytu ubezpieczonego w szpitalu Zamawiający dopuszcza również brak odpowiedzialności Wykonawcy we wskazanych poniżej przypadkach, tj.:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu pobytu w szpitalu:

- 1) w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby, oraz wszelkich zaburzeń psychicznych, zaburzeń zachowania, nerwic i uzależnień;
- 2) bezpośrednio w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu, użyciem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, użycia środków farmakologicznych bez względu na zastosowaną dawkę oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem ww. substancji;
- 3) w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi, bez względu na to, przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku;
- 4) w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku;
- 5) w wyniku leczenia niepłodności;
- 6) w związku z wykonywaniem operacji kosmetycznych lub plastycznych, w tym operacji zmiany płci, z wyjątkiem operacji niezbędnych do usunięcia następstw nieszczęśliwych wypadków zaistniałych lub choroby nowotworowej wykrytej w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;
- 7) w związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że w przypadku pobytu ubezpieczonego w szpitalu Zamawiający dopuszcza również brak odpowiedzialności Wykonawcy we wskazanych poniżej przypadkach, tj.: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu pobytu w szpitalu:

- 1) bezpośrednio w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu, użyciem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, użycia środków farmakologicznych bez względu na zastosowaną dawkę oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem ww. substancji;
- 2) w wyniku leczenia niepłodności;
- 3) w związku z wykonywaniem operacji kosmetycznych lub plastycznych, w tym operacji zmiany płci, z wyjątkiem operacji niezbędnych do usunięcia następstw nieszczęśliwych wypadków zaistniałych lub choroby nowotworowej wykrytej w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;
- 4) w związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą.

Pytanie 16

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie poniższego wyłączenia, tj.:

Zakład ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rekonwalescencji:

- a. jeżeli pobyt w szpitalu, bezpośrednio po którym następuje rekonwalescencja spowodowany był leczeniem niepłodności;
- b. jeżeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia albo urlopu zdrowotnego?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że Zakład ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rekonwalescencji:

- a. jeżeli pobyt w szpitalu, bezpośrednio po którym następuje rekonwalescencja spowodowany był leczeniem niepłodności;
- b. jeżeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia.

Pytanie 17

Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie katalogu dopuszczalnych wyłączeń w ramach ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych o następujące, powszechnie stosowane, wyłączenia:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu operacji chirurgicznej:

- 1) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku;
- 2) w której ubezpieczony był dawcą organów lub narządów;
- 3) wykonanej w celu kosmetycznym lub estetycznym, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego lub choroby nowotworowej zdiagnozowanej w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;
- 4) wykonanej w celu antykoncepcyjnym;
- 5) zmniejszenia lub powiększenia piersi oraz zmiany płci;
- 6) stomatologicznej, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;
- 7) wykonanej w celach diagnostycznych;

- 8) związanej z usunięciem ciała obcego metodą endoskopową;
- 9) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu;
- 10) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo - skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja)?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie katalogu dopuszczalnych wyłączeń w ramach ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych o następujące, powszechnie stosowane, wyłączenia:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu operacji chirurgicznej:

- 1) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku;
- 2) wykonanej w celu kosmetycznym lub estetycznym, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego lub choroby nowotworowej zdiagnozowanej w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;
- 3) wykonanej w celu antykoncepcyjnym;
- 4) zmniejszenia lub powiększenia piersi oraz zmiany płci;
- 5) związanej z usunięciem ciała obcego metodą endoskopową;
- 6) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu;
- 7) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo - skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja).

Pytanie 18

W Załączniku nr 9 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) Zamawiający wskazuje jako jedną z możliwości wprowadzenia zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, **zmianę liczby ubezpieczonych, poprzez przystąpienie lub rezygnację do/z ubezpieczenia**, jednocześnie zastrzegając, że w przypadku przystąpienia do ubezpieczenia nowych osób Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia umowy ubezpieczenia na warunkach przedstawionych w ofercie. Doprowadzi to do sytuacji, w której przy każdorazowej zmianie liczby ubezpieczonych poprzez ich przystępowanie i występowanie z ubezpieczenia, wymagane będzie wystawienie umowy lub aneksów do umowy co znacznie skomplikuje i utrudni proces obsługi ubezpieczenia. W związku z tym Wykonawca prosi o wykreślenie tego zapisu z treści SIWZ.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający wykreśla powyższy zapis z treści SIWZ.

Pytanie 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie i udostępnienie pełnomocnictw brokera do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że reprezentantem Zamawiającego w zakresie niniejszego postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego jest: Broker Ubezpieczeniowy Spółka „Fincon” sp. z o.o. 43-100 Tychy ul. Barona 30.

Pytanie 20

Wykonawca prosi o potwierdzenie łącznej kwoty kosztów brutto jaką Wykonawca ma uwzględnić w ofercie?

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że łączna kwota kosztów brutto wynosi 12%.

Pytanie 21

SIWZ Cz. B pkt. 4.1.3. Wykonawca prosi o potwierdzenie jakiej liczby usług grupowego ubezpieczenia i ilości ubezpieczonych oczekuje Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź zamawiającego :

Zamawiający informuje, że w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu minimalna liczba usług grupowego ubezpieczenia i ilości ubezpieczonych wynosi 60% ogólnego stanu zatrudniania.

Nowy termin składania i otwarcia jest następujący:

Nowy termin składania ofert – 29.05.2017r. godzina 09.00

Nowy termin otwarcia ofert – 29.05.2017r. godzina 10.00.

Bytom ...25.05.2017...

CENTRALNA STACJA KATOWNICTWA GÓRNICZEGO SA
CZŁONEK ZARZĄDU
WICEPREZES ds. HUMANISZCZYCH I FINANSÓW

mgr Krzysztof Kubera

CENTRALNA STACJA KATOWNICTWA GÓRNICZEGO SA
CZŁONEK ZARZĄDU
WICEPREZES DS. TECHNICZNYCH

mgr inż. Andrzej Kuszcz

